



در پی رایزنی منتخب مردم جیرفت و عنبرآباد با وزارت خارجه معاون وزیر امور خارجه برای رفع مشکلات کشاورزی جنوب قول مساعد داد

۳

دولت نیاز به بورس دارد

مظفر محمدی
یادداشت مهمان

در یادداشتی مظفر محمدی نوشته است در فروردین ۱۳۹۹، حجم معاملات حدود ۱۴۱ هزار میلیارد تومان بوده که بی‌سابقه است. این عدد معادل حجم کل معاملات صورت گرفته در سال ۱۳۹۷ یا پنج ماهه نخست سال ۱۳۹۸ است. از نظر علم اقتصاد در شرایط کنونی حساب وجود دارد اما آیا جلوگیری از هجوم میلیاردی‌ها تومان نقدینگی ممکن است؟ دلایل رشد فعلی بازار هجوم نقدینگی آن است و این نقدینگی به دلایل زیادی توسط دولت به سمت بورس هدایت شده است. تا زمانی که دولت تصمیم داشته باشد این بورس رشد خواهد کرد. بورس تا پایان دولت روحانی امکان ترکیب ندارد اما این تصمیم از سوی دولت تا چه زمانی است و دلایل دولت برای حمایت از بازار چیست؟ دلایل دولت جهت رونق بورس در ابتدا تحریم و کاهش درآمد های دلاری کشور است. برپیش قیمت نفت، کرانه کاهش درآمدهای مالیاتی دولت و نگرانی از رشد دلار در این تصمیم دولت نقش داشته است. این دلایل باعث شده دولت نیاز به تضمین مالی خود از محل فروش دارایی های خود در بورس داشته باشد. دولت با این کار شدیداً از ورود نقدینگی به بازار های دیگر از جمله دلار جلوگیری می کند. هر زمان دولت از تحریم خارج شد و توانست نفت خود را صادر کند و منابع لازم جهت اداره کشور را در اختیار بگیرد آنگاه می بایست امید به حمایت دولت از بازار نداشت. آیا این زمان نزدیک است؟ پاسخ این سوال بستگی به انتخابات آمریکا دارد. تا زمانی ترامپ بر سر کار باشد از این طرف روحانی، شانس برای مذاکرات و رفع تحریم ها وجود ندارد. دولت فعلی نیاز به بورس دارد و مجبور است از بازار حمایت کند. به همین دلیل هم مرتب در حال حمایت رسانه ای از بازار هست و همین دلیل هم باعث عزل شاپور محمدی شد. این قویترین سیگنال مجموعه حاکمیت به فعالان بازار مبنی بر حمایت تمام قد از رشد بازار توسط دولت هست. نکته پایانی، روی مستقیم یا مخفیانه این استراتژی دولت است.

بیش از ۱۰۰۰ مبتلا به کرونا در استان شناسایی شدند

آخرین آمار از مبتلایان کرونا در استان کرمان منتشر شد. در ۲۴ ساعت گذشته ۴۵ مورد ابتلا به کووید ۱۹ در استان شناسایی شده است که بدین ترتیب شمار کل مبتلایان استان به ۱۰۱۶ نفر رسید. موارد جدید به تفکیک حوزه دانشگاه های علوم پزشکی استان: حوزه علوم پزشکی کرمان: ۲۵ نفر، علوم پزشکی جیرفت: ۹ نفر، علوم پزشکی بم: ۶ نفر، حوزه علوم پزشکی رفسنجان: ۳ نفر، علوم پزشکی سیرجان: ۲ نفر. از موارد جدید ۲۳ نفر مرد و ۲۲ نفر زن هستند و یک مورد فوتی جدید در شهرستان زرنند ثبت شده و تعداد جان باختگان به ۵۸ نفر رسیده است.

تمامی مدارس استان پیش از بازگشایی ضد عفونی می شوند

مدیر کل آموزش و پرورش استان: تمامی مدارس استان برای بازگشایی مدارس گند زدایی و ضد عفونی می شوند و حضور دانش آموزان در کلاس های درس اختیاری است

طبقه بندی مشاغل کارگران زغال سنگ کرمان

به گفته گزارش استانداری، طبقه بندی مشاغل کارگران زغال سنگ کرمان در اواخر اردیبهشت ماه اجرا می شود

وعده بهره برداری استخر کهنوج از خرداد ماه

به گفته معاون راه و شهرسازی جنوب استان دلیل تعطیلی استخر کهنوج، پس از راه اندازی، کاهلی در نگهداری از استخر بوده است



کودکان بی شناسنامه، محروم از مدرسه

غول های اقتصادی استان به کمک زندانیان جرایم غیر عمد می آیند

استاندار کرمان برای سومین سال پیاپی مدیران شرکت های بزرگ استان را گرد هم جمع کرد تا در آزادی زندانیان جرایم غیر عمد مشارکت کنند. مدیران شرکت ها نیز توافق کردند هشت میلیارد تومان، کمک مالی در اختیار ستاد دیه قرار دهند تا زمینه ای آزادی زندانیان جرایم غیر عمد فراهم شود.

فاصله گذاری هوشمند در کرمان پایش می شود



مدیر گروه بهداشت و محیط دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: هم اکنون ۳۲ تیم آمرازرسی بر رعایت موارد بهداشتی و فاصله گذاری هوشمند برای مقابله با کرونا را در این حوزه نظارت و پایش می کنند. حمید گلزاری روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: دانشگاه علوم پزشکی کرمان در این زمینه با مراکز موادی غذایی و اماکن عمومی متخلف از نظر خود اقدام و برخورد قانونی می کند. اظهار اظهار داشت: فاصله گذاری اجتماعی در برخی از پیشخوان های دولت استان کرمان که خدمات بیشتری ارائه می کنند، رعایت نمی شود. مدیر گروه بهداشت و محیط دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: خدماتی از جمله صدور دفترچه بیمه شانسنامه و کارت ملی به همه پیشخوان های دولت در کرمان سیرده شود زیرا با این اقدام از تجمع در برخی از این مراکز جلوگیری شود. وی عنوان کرد: ادارات در اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی و کاهش زنجیره انتقال کرونا همکاری کنند و در این زمینه ادارات متولی وظایف را به دفاتر پیشخوان متعددی در کرمان بسپارند که از جمعیت پررهنز شود. گلزاری افزود: همکاری بین بخشی که تاکنون در استان کرمان مناسب

۱۲۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت آب شرب شهر کهنوج افزوده شد

کیلومتر خط برقی با اعتباری بالغ بر ۲۵۰ میلیون ریال، یکصد و بیست لیتر بر ثانیه به ظرفیت تامین آب شهر کهنوج اضافه شد که در آینده نزدیک افتتاح رسمی آن انجام خواهد شد. سلطانی در پایان اظهار امیدواری کرد: با وارد مدار شدن جاهای جدید، علاوه بر ارتقاء کیفی آب شرب کهنوج، در تابستان سال جاری شاهد کمبود آب در این شهر نخواهیم بود.



قرار گرفت، وی افزود: با حفاری و تجهیز چهار حلقه چاه و اجرای ۱۵ کیلومتر خط انتقال و ۵

با افزوده شدن ۱۲۰ لیتر بر ثانیه به منابع تامین آب شرب شهر کهنوج، تابستان امسال در این شهر کمبود آب نخواهیم داشت. خبرنگار ایفا کرمان - عباس سلطانی نژاد سرپرست معاونت بهره برداری و توسعه آب شرکت ابفا استان کرمان گفت: به منظور ارتقاء سطح کیفی و کمی آب شهر کهنوج، افزودن منابع جدید تامین آب این شهر در دستور کار است.

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان خبر داد:

تمدید مواعید مقرر در قوانین مالیاتی تا پایان شهریور ماه ۹۹

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان همچنین خاطرنشان کرد: مهلت تعیین شده در قوانین و مقررات نافذ بر تشکیل مجمع عمومی شرکت های سهامی عام که تا پایان تیرماه ۱۳۹۹ باید جمیع خود را برگزار نمایند نیز به مدت ۲ ماه تمدید می شود.

افزوده نسبت به تسلیم اظهارنامه های مالیاتی و رسیدگی های مالیاتی که مهلت انقضای آن ۹۹/۲/۱ لغایت ۹۹/۴/۳۱ بوده است، به مدت دو ماه و حداکثر تا پایان شهریورماه سال ۱۳۹۹ تمدید می شود و کلیه احکام قانون مرتبط بر این تمدید مرتب می باشد. مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان افزود: به این ترتیب برای تسلیم اظهارنامه عملکرد موضوع ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم، اشخاص حقیقی یا صاحبان مشاغل تا ۳۱ مرداد ماه سال جاری و اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری جهت تسلیم اظهارنامه مالیاتی موضوع ماده ۱۱۰

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان از تمدید مواعید مقرر در قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده نسبت به تسلیم اظهارنامه های مالیاتی و رسیدگی های مالیاتی و تسلیم اظهارنامه های مالیاتی و رسیدگی های مالیاتی به مدت دو ماه و حداکثر تا پایان شهریورماه ۱۳۹۹ خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان کرمان، محمد سلطانی با اشاره به مصوبات هفدهمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا که به تأیید ریاست محترم جمهوری رسیده و برای اجرا ابلاغ شده است، گفت: طبق این مصوبه مواعید مقرر در قانون مالیات های مستقیم و مالیات بر ارزش

حکم فرمایی ر کودتور می در بازار مسکن



ایسنا کرمان رییس اتحادیه صنعت مشاوران املاک کرمان در پاسخ به این سوال که آیا در بازار مسکن رکود حاکم است، اظهار کرد: متأسفانه اکنون در وضعیت رکود تورمی قرار داریم و در چند ماه آینده وضعیت مشخص خواهد شد. «محسن شهبازی» در گفت و گو با ایسنا، درباره وضعیت معاملات مسکن در ایام کرونا اظهار کرد: ارکان اقتصاد کشور و تمامی مشاغل به صورت زنجیره وار به یکدیگر متصل هستند و هر گونه خلل در روند آن در تمام بخش ها تأثیر گذار خواهد بود. وی افزود: با توجه به تعطیلی و قرنطینه حدود یک ماهه صنوف، خسارت زیادی به مشاغل از جمله مشاوران املاک وارد شده است. شهبازی تصریح کرد: فصل خرید و فروش مسکن در روزهای پایانی سال است و با وجود بیماری کرونا و تعطیلی اماکن کسب، این فرصت از دست رفت و مشاوران املاک متحمل ضرر و زیان فراوان شدند.



جنگل پردیسان قائم کرمان احیا شود

کرمان در ماه مبارک رمضان برنامه های قرآنی مجازی خوبی به مرحله اجرا رسانده که با دستور شهردار در شب های قدر نیز استمرار داشته باشد و شب قدر همچنین در محیطی باز و رعایت برتکل های بهداشتی برگزار شود. عضو شورای اسلامی شهر کرمان گفت: تاسیساتی در محل جنگل پردیسان قائم ساختیم و هر روز یک طرح جدید در این منطقه اجرا می شود اکنون متأسفانه شاهد از بین رفتن این سرمایه طبیعی کرمان هستیم. وی ادامه داد: امسال شاهد بارندگی ۲۰۰ میلیمتری در شهر کرمان بودیم که این بارندگی ها می تواند شوری

عضو شورای اسلامی شهر کرمان گفت: شهرداری طرح احیای مجدد و بازسازی جنگل پردیسان قائم کرمان را تهیه کند که اجرای آن اقدامی ماندگار در ساینده شهرداری محسوب می شود. علی اکبر مشرفی روز یکشنبه در نشست این هفته شورای اسلامی شهر با حضور شهردار کرمان افزود: شرایط طبیعی از جمله آفتاب و باد در نقاط مختلف موجب تخریب جنگل پردیسان قائم در مرور زمان می شود این جنگل به عنوان منابع طبیعی شهری در حال تخریب است و هر روز شاهد یک اقدام جدید متضاد با هویت آن هستیم. وی اظهار داشت: همانگونه شهرداری

آخرین آمار از مبتلایان کرونا در استان کرمان منتشر شد. در ۲۴ ساعت گذشته ۴۵ مورد ابتلا به کووید ۱۹ در استان کرمان شناسایی شده است که بدین ترتیب شمار کل مبتلایان استان به ۱۰۱۶ نفر رسید. موارد جدید به تفکیک حوزه دانشگاه های علوم پزشکی استان: حوزه علوم پزشکی کرمان: ۲۵ نفر، علوم پزشکی جیرفت: ۹ نفر، علوم پزشکی بم: ۶ نفر، حوزه علوم پزشکی رفسنجان: ۳

بیش از ۱۰۰۰ مبتلا به کرونا در استان شناسایی شدند

آخرین آمار از مبتلایان کرونا در استان کرمان منتشر شد. در ۲۴ ساعت گذشته ۴۵ مورد ابتلا به کووید ۱۹ در استان کرمان شناسایی شده است که بدین ترتیب شمار کل مبتلایان استان به ۱۰۱۶ نفر رسید. موارد جدید به تفکیک حوزه دانشگاه های علوم پزشکی استان: حوزه علوم پزشکی کرمان: ۲۵ نفر، علوم پزشکی جیرفت: ۹ نفر، علوم پزشکی بم: ۶ نفر، حوزه علوم پزشکی رفسنجان: ۳

کودکان بی‌شناسنامه، محروم از مدرسه

در جنوب کرمان کودکان بی‌شناسنامه ای وجود دارد که از تحصیل در مدارس محروم هستند



پانا - پدر و مادر فکر می‌کنند شناسنامه یک تکه کاغذ بی‌ارزش است که به درد کسی نمی‌خورد. می‌دانی این روزها توی چشم‌هاشون نگاه می‌کنم و می‌گویم شما که می‌خواستید ما را بدیخت کنید، چرا ما را به دنیا آوردید؟ زهر ۱۲۷ ساله است و در روستای رستم آباد رودبار زندگی می‌کند؛ روستایی در جنوب کرمان. در جنوب کرمان فقط زهرا، مادر و خواهر و برادرش نیستند که عمری است بی‌شناسنامه زندگی می‌کنند. خانواده‌های دیگری هم هستند که وضعیت کاملاً مشابهی دارند مثل رقیه و بچه‌هایش، مثل فاطمه و سپهر و دخترش مهتاب. مثل خیلی‌های دیگر. اینجا دردی بی‌شناسنامه ماندن غصه‌ای مشترک است. شناسنامه برای آنها یعنی یارانه، یعنی کارتملی، یعنی درس خواندن بچه‌ها، یعنی استفاده از خدمات بهداشتی و درمانی و خیلی چیزهای دیگر. وقتی شناسنامه نداریم و جزو جمعیت کشور نیستیم، هیچ‌جا به حساب نمی‌آییم. اصلاً نیستی که برایت فکری بکنند؛ زهرا با اینکه هیجوقت در نخوانده و به قول خودش نمی‌تواند یک شماره تلفن هم بگیرد اما خیلی خوب وضعیتش را شرح می‌دهد؛ اینکه نه از جاش ثبت شده، نه پلاش. نامش را البته در شناسنامه بچه‌هایش نوشته‌اند و این تنها برگه هویتی است که ثابت می‌کند او وجود دارد. پدر و مادر از عنوان کوچ‌نشین هستند و با اینکه حالا ۴۰ سال است اینجا در رستم آباد رودبار زندگی می‌کنند اما هنوز شناسنامه نگرفته‌اند. نمی‌دانی پدرم که مریض می‌شود چه مکلفاتی داریم. همین بار آخر مریضی اش مجبور شدیم یکی از دو گوسفندمان را بفروشیم و خرجش کنیم چون هیچ بیمه‌ای نداریم. اگر شناسنامه داشتیم ما هم بیمه سلامت می‌گرفتیم. یکی از حسرت‌های زندگی او را می‌داند. روزهای آبی‌گیری می‌نشیند و به صاف‌رای دهندگان خیره می‌شود و رؤیای می‌یافت. رؤیای روزی که بتواند به حساب بیاورد و مثل بقیه رای بدهد. «یک بار یکی گفت چرا تو رای نمی‌دهی؟ گفتم آخر من بدیخت شناسنامه دارم که رای بدهم؟ گفتم چرا نمک روی زخم می‌پاشی؟ من اگر شناسنامه داشتیم اول از همه پای صندوق بدم. حتی طلاقم ثبت نشده. شوهرم شیشه‌های بود، مجبور شدم جدا شوم. باور کن بی‌شناسنامه بودن از مریضی و سرطان هم بدتر است. باعث شده ناراحتی اعصاب بگیرم. آنقدر که هر جامی روم خجالت می‌کشم حتی یک دکتر ساده دوست داشتم. در سوخا، خیلی کارهای دیگر بکنم اما با کدام شناسنامه؟ زهرا خیلی تلاش کرده شناسنامه بگیرد و بارها به ثبت‌احوال مراجعه کرده اما گفته‌اند باید همه فامیل با مدارک شناسایی بیایند و تأییدش کنند ولی کسی حاضر نیست این کار را بکند چون فکر می‌کنند ممکن است برای شان در دسر شود. شاید از آمیزش خونی هم در کار باشد اما همه این‌ها در دسر بزرگی است. زهرا مانده چه کند و حالا به من التماس می‌کند کمکش کنم. می‌گویند حرف‌هایم را به گوش همه برسان. فاطمه در باقر آباد رودبار زندگی می‌کند. خودش شناسنامه دارد اما بچه‌هایش نه. شوهرش که معتاد شد و هایشان کرد، بچه‌ها ماندند بی‌شناسنامه. حالا هم اصلاً الان نمی‌داند کجاست و چه می‌کند. فاطمه حتی دقیق نمی‌داند بچه‌ها چند ساله‌اند. «هی دانی بی‌م زلزله آمد، پسر من هم همان موقع به دنیا آمد. مهتاب هم ۱۳ - ۱۴ ساله باید داشته باشد. هر دو بی‌شناسنامه‌اند و بی‌سواد. حتی یک روز هم مدرسه نرفته‌اند. بچه‌های فامیل را که می‌بینند خیلی غصه می‌خورند و با حسرت به دفتر و کتاب‌شان خیره می‌شوند. کتاب‌ها را ورق می‌زنند و عکس‌ها را تماشا می‌کنند. «بارها پیش عموی بچه‌ها رفته و خواسته کمکشان کند برای بچه‌ها شناسنامه بگیرد اما گفته به او مربوط نیست. «اگر بچه‌ها شناسنامه بگیرند، می‌توانند مدرسه بروند، می‌توانند دفترچه بیمه بگیرند و موقع مریضی دکتر بروند. این جور بی‌مجبورند آنقدر در خانه ماندند تا خوب شوند یا مجبورند از دفترچه بیمه این و آن استفاده کنند.» قیسه حاصل از دواچ مادری است ایرانی و بدری افغان. خودش هم با یک مرد افغان ازدواج کرده و در نتیجه نه خودش و نه بچه‌هایش شناسنامه ندارند. شوهرش هم زندان است و حالا با بچه‌ها مانده‌اند سرگردان. شنیده‌اند قانونی آمده که می‌تواند لاقبل خودش شناسنامه بگیرد اما آنها مشکل دیگری هم دارند؛ در جنوب کرمان اتباع خارجی منع تردد دارند و آنها نمی‌توانند به این راحتی‌ها به مرکز استان بروند و برای شناسنامه گرفتن اقدام کنند. تنها برگه هویتی که رقیه در زندگی‌اش داشته یک برگه ترده وقت است که چند وقت پیش توانست دریافت کند که آن هم مدت زمان محدودی دارد و هر بار باید تمدید شود اما دو فرزندش همان راه هم ندارند. آن‌طور که میثم حاجی‌نمکی، نماینده مؤسسه دارالاکرام استان کرمان می‌گوید مؤسسه دارالاکرام در این مناطق به بچه‌ها برای ادامه تحصیل کمک می‌کند اما اغلب همین بی‌شناسنامه بودن راه کمک را هم می‌بندد. حاجی‌نمکی از درد بی‌شناسنامه بودن مددجویانش می‌گوید و اینکه گاهی می‌ماند چطور به نیازهای شان پاسخ دهد: «در هفت شهر و دهستان جنوب کرمان این مشکل بیداد می‌کند یعنی کهنوج، جیرفت، عنبرآباد، قلعه گنج، مونجان، قاراباب و رودبار. شغل اصلی بیشتر اهالی کشاورزی و دامداری است و منطقه وسعت و پراکندگی بالایی دارد. خیلی از مردم این مناطق می‌گویند تا قبل از یارانه‌ها اصلاً نمی‌دانستند شناسنامه سودی هم دارد. یعنی شناسنامه را یک چیز بی‌صرف تلقی می‌کرده‌اند. خشک شدن جاز موریان هم مسأله را تشدید کرد. این روزها تا حد زیادی فهمیده‌اند بدون شناسنامه و مدرک زندگی کردن چه مشکلاتی می‌تواند به وجود بیاورد.» حاجی‌نمکی می‌گوید: «بی‌شناسنامه‌ها در این شهرها گروه‌های متفاوتی را تشکیل می‌دهند؛ آنها بی‌مادر ایرانی و پدر افغان دارند، ایرانی‌هایی که شناسنامه ندارند و اینجا به آنها لب مرزی می‌گویند که بیشتر عشاری‌ها هستند. او امیدوار است با اجرایی شدن هر چه سریع‌تر قانون تابعیت فرزندان حاصل از دواچ زنان ایرانی با مردان خارجی، ۵۰ خانواری که عضو مؤسسه آنها هستند بتوانند شناسنامه بگیرند. او همچنین از همه مسئولان و مؤسسه‌های غیر دولتی فعال در این زمینه درخواست کمک می‌کند تا بتوانند در برهه ترده همفکری کنند چون تا این موضوع حل نشود خیلی‌ها نمی‌توانند برای گرفتن شناسنامه یا هر برگه هویتی دیگری اقدام کنند.»

دیالوگ

دو پار زندگی می‌کنیم
تنها کسی که بلخندمو میخواست عکاس بود،
که اونم پولشو گرفت و رفت!



بازی‌های محلی

فیجتاینن / یک بازی ساده دسته جمعی است که وسیله مورد نیاز آن تعدادی
فنجان و یک سینی است توسط دو گروه انجام می‌شود و بیشتر مخصوص شبهای
پاییز وزمستان بوده و توسط مردان جوان و بزرگسال برگزار می‌شود.



فیلم

رخ دیوانه / فیلمی به کارگردانی ابوالحسن داوودی، نویسندگی محمدرضا گوهری
و تهیه‌کنندگی بیتا منصور ساخته سال ۱۳۹۳ است. این فیلم به سبک اجتماعی-
هیجانی در فضایی ماجراجویانه به زبان فارسی، محصول ایران است.



عکس نوشت

و گر چند
تماشاگری نیست تنهایی ات را
تو را غم مبدا
که تنهایی عشق زیباست
خدا نیز تنهاست
سید علی میرافضلی

عکس: پگاه قدیری

اتفاق

بودجه تئاتر به فعالیت‌های مجازی اختصاص یابد.

مصرف برق کشور از ۴۲ هزار مگاوات فراتر رفت.

حادثه شناور کنارک ۱۹ شهید و ۱۵ مجروح دریی داشت.

کلیسا کرمان

مربوط به اوایل سلطنت دوره پهلوی اول است
و این اثر در تاریخ ۲۷ اسفند ۱۳۸۷ به‌عنوان
یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده‌است.

کاشی کاری

از لحاظ تاریخی پنجمین شیوه اساسی و
بنیادی در تزئینات ساختمان‌های آینده‌ی و
ساختمان‌های عادی می‌باشد. کاشی کاری
شیوه‌ای در معماری اسلامی بسیار رایج است.

سال‌گشت

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن
از لایه روبی هلیل رود نوشت.

فکر کن به این تکه خشک فرخت
که چقدر تنها
که چقدر بیگس
در میان باغ روزهایش را سپری میکند
نه امیدی
و نه حتی صدمی...
من نیز همین گونه‌ام
همانقدر تنها
همانقدر بی‌گس

شبه‌های تاریک جیرفت
را شهردار می‌بیند؟
جانی اشغال در حالت...
ساماندهی و لابی‌روی هلیل رود
در حال انجام است

در اینستاگرام چه خبر

آغاز مذاکرات ناپولی
برای جذب «سردار آزمون»

گفته میشود ارزش «آزمون» ۲۵ ساله، ۱۵ میلیون یورو است.
از صفحه tabnak

در توئیتر چه می‌گویند؟

آخر ای دست تو و عُتْ یُنْتِنت سَرِ اَكْرُم
مت گنوی اِهم و همه جا تر اَكْرُم
تو سَرْت کرده به دل مو سِگده بَهِنه نگه
آخر ای دست تو، رو زُو بخدا پر اَكْرُم
خُی خُوْدَم می هو اَگم یاره ولی کن که بُرو
نادَتُم بیچه سُرَاغ تویه کافر اَكْرُم
باشه کاری اَکْم تَا کَت نَاکِت بُسَره
مو اَرَم و رِج تو دَخْتَرِ هاجر اَكْرُم

شاعر: منصور رئیس

وَلَمْ کَرده به وَالله کَر و بازَم
به مثل شیره ای هَنْطو خَمَارَم
مو ای دَسْتِ کَرُونای پَجَلَنک
سَجْک نِشْتَم غَرِیْم تو دَوَارَم

شاعر: اسماعیل جلاتی

در اینستاگرام چه خبر

قیمت خودرو سوژه کارتن‌ها شد
از صفحه kabaronline

آوای محلی

آخر ای دست تو و عُتْ یُنْتِنت سَرِ اَكْرُم
مت گنوی اِهم و همه جا تر اَكْرُم
تو سَرْت کرده به دل مو سِگده بَهِنه نگه
آخر ای دست تو، رو زُو بخدا پر اَكْرُم
خُی خُوْدَم می هو اَگم یاره ولی کن که بُرو
نادَتُم بیچه سُرَاغ تویه کافر اَكْرُم
باشه کاری اَکْم تَا کَت نَاکِت بُسَره
مو اَرَم و رِج تو دَخْتَرِ هاجر اَكْرُم

شاعر: منصور رئیس

وَلَمْ کَرده به وَالله کَر و بازَم
به مثل شیره ای هَنْطو خَمَارَم
مو ای دَسْتِ کَرُونای پَجَلَنک
سَجْک نِشْتَم غَرِیْم تو دَوَارَم

شاعر: اسماعیل جلاتی